[image: image1.png]

[image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.06.2017

	№
	311-П

	г. Киров

О комиссии по проведению административной реформы на территории Кировской области
В целях совершенствования системы государственного управления на территории Кировской области Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по проведению административной реформы на территории Кировской области (далее – комиссия) и утвердить ее состав согласно приложению № 1.
2. Создать рабочую группу по межведомственному взаимодействию при осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля органами исполнительной власти и органами местного самоуправления (далее – рабочая группа) и утвердить ее состав согласно приложению № 2.
3. Создать рабочую группу по разработке перечня типовых услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Кировской области, модельных административных регламентов предоставления типовых муниципальных услуг (далее – рабочая группа) и утвердить ее состав согласно приложению № 3.
4. Создать рабочую группу по использованию информационных технологий при предоставлении государственных и муниципальных услуг (далее – рабочая группа) и утвердить ее состав согласно приложению № 4.
5. Утвердить Положение о комиссии по проведению административной реформы на территории Кировской области согласно приложению № 5.
6. Утвердить Положение о рабочей группе по направлению деятельности комиссии по проведению административной реформы на территории Кировской области согласно приложению № 6.
7. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 31.03.2014 № 256/226 «О внесении изменений в постановления Правительства Кировской области от 30.08.2011 № 118/414 и от 11.07.2006 № 65/166», исключив пункт 2.
8. Признать утратившими силу постановления Правительства Кировской области:
8.1. От 11.07.2006 № 65/166 «Об утверждении Положения о комиссии по проведению административной реформы в Кировской области».
8.2. От 07.09.2016 № 10/77 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 11.07.2006 № 65/166».
9. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Врио Губернатора –
Председателя Правительства
Кировской области    И.В. Васильев